PORTARIA N° 81/2023/SCR - Manaus, 4 de abril de 2023

Designa,  ad referendum do Tribunal Pleno, a Excelentíssima Juíza
do Trabalho Substituta PALLYNI FELÍCIO REZENDE, para
responder pela titularidade da 5ª VTM e da Vara do Trabalho de
Manacapuru.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

Desembargadora JOICILENE JERÔNIMO PORTELA, usando de suas atribuições legais e regimentais:

CONSIDERANDO o gozo de férias do Excelentíssimo Juiz do Trabalho MAURO AUGUSTO

PONCE DE LEÃO BRAGA, titular da 5ª Vara do Trabalho de Manaus, no período de 10 a 29-4-2023;

CONSIDERANDO o afastamento do Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto ANDRÉ LUIZ

MARQUES CUNHA JUNIOR, lotado na 5ª Vara do Trabalho de Manaus, para participar nas ações de

itinerância da Vara do Trabalho de Parintins, no período de 10 a 16-4-2023;

CONSIDERANDO ainda estar em trâmite a matéria administrativa que trata da lotação fixa de

Juiz Substituto na Vara do Trabalho de Manacapuru - AM (e-Sap 16286/2022);

CONSIDERANDO o teor da Portaria n° 62/2023/SCR, que designou,  ad referendum do Tribunal

Pleno, a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta ELIANE CUNHA MARTINS LEITE para responder,

de maneira remota e cumulativa, pela Vara do Trabalho de Manacapuru - AM, no período de 16-3-2023 a

9-4-2023, sem prejuízo de suas atribuições na 19ª VTM, e que a Magistrada encontrar-se-á em gozo de férias

a partir do dia 10-4-2023 até o dia 29-4-2023;

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

8d
a3

66
79

-5
3e

2-
45

eb
-a

49
1-

ab
c2

b0
1a

d0
26

3

CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 41/2023/SCR, que designou a Excelentíssima Juíza

do Trabalho Substituta PALLYNI FELÍCIO REZENDE, Magistrada da reserva técnica (volante), para atuar

na 17ª Vara do Trabalho de Manaus, até ulterior deliberação, a partir do dia 26-3-2023;

CONSIDERANDO o que consta do DP 4688/2023 (e-Sap),

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta PALLYNI FELÍCIO REZENDE,

Magistrada da reserva técnica (volante), para responder pela titularidade da 5ª Vara do Trabalho de Manaus,

no período de 10 a 16-4-2023, revogando-se parcialmente a Portaria n° 41/2023/SCR;

Art. 2º Designar,  ad referendum do Tribunal Pleno, a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta

PALLYNI FELÍCIO REZENDE, Magistrada da reserva técnica (volante), para responder pela titularidade da

Vara do Trabalho de Manacapuru, de maneira remota e cumulativa, sem prejuízo de suas atribuições na 5ª

Vara do Trabalho de Manaus, no período de 10 a 16-4-2023;

Art. 3º Designar a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta PALLYNI FELÍCIO REZENDE,

Magistrada da reserva técnica (volante), para responder pela titularidade da Vara do Trabalho de

Manacapuru, de maneira presencial e exclusiva, no período de 17 a 20-4-2023, revogando-se parcialmente a

Portaria n° 41/2023/SCR;

Art. 4º Designar a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta PALLYNI FELÍCIO REZENDE,

Magistrada da reserva técnica (volante), para responder pela titularidade da Vara do Trabalho de

Manacapuru, de maneira remota e exclusiva, no período de 21-4-2023 a 7-5-2023, revogando-se

parcialmente a Portaria n° 41/2023/SCR.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Assinado Eletronicamente

JOICILENE JERÔNIMO PORTELA
Corregedora Regional do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

8d
a3

66
79

-5
3e

2-
45

eb
-a

49
1-

ab
c2

b0
1a

d0
26

4